
 

Uchwała Nr XLIV / 260 / 2018 

Rady  Gminy Szczytniki 

z dnia 08 marca 2018 r. 

 

 w sprawie podziału Gminy Szczytniki na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic             

i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym 

 

Na podstawie art. 417 § 1, 2 i 3 pkt 1 , art. 418 § 1 , art. 419,  art. 420 § 1 ustawy z dnia      

5 stycznia  2011 r. - Kodeks wyborczy /Dz. U. z 2017 r. poz. 15 ze zm./ oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 ze zm./           

w związku z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu 

zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych 

organów publicznych /Dz. U. poz. 130/ na wniosek Wójta  uchwala się,  co następuje: 

 

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Szczytniki na okręgi wyborcze, ustala się ich granice                  

i numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym, w sposób określony    

w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczytniki. 

 

§ 3. Uchwałę przekazuje się niezwłocznie Wojewodzie Wielkopolskiemu i Komisarzowi 

Wyborczemu w Kaliszu. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym  

Województwa Wielkopolskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 

przyjęty. 

 

§ 5. Wyborcom, w liczbie  co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza 

Wyborczego    w Kaliszu w terminie 5 dni od daty podania uchwały  do publicznej wiadomości.  

 

 

  

 

 

 

 

 



 

 

 Załącznik  

do Uchwały Nr XLIV/ 260  / 2018 

Rady Gminy Szczytniki                   

                         z dnia 08 marca  2018 r. 

 

 

 

 

                  

                    Podział Gminy Szczytniki na okręgi wyborcze  

 

 

 

Nr 

okręgu 

wyborczego 

 

Granice okręgu wyborczego  

Liczba  radnych 

wybieranych               

w okręgu wyborczym 

1 sołectwa : Joanka,  Niemiecka Wieś,  

Sobiesęki Pierwsze 

1 

 

 

2 sołectwa: Sobiesęki Drugie,   Sobiesęki 

Trzecie  

 

1 

3 sołectwa: Borek,  Guzdek – Daniel,  

Korzekwin,  Pośrednik  

1 

4 sołectwa: Antonin, Chojno,  Główczyn 1 

5 sołectwa: Iwanowice ,  Iwanowice II 1 

6 sołectwo: Kuczewola 1 

7 sołectwo: Popów 1 

8 sołectwo: Szczytniki 1 

9 sołectwa: Gorzuchy,  Tymieniec,  

Mroczki Wielkie 

1 

10 sołectwo: Kościany-Lipka  1 

11 sołectwo: Staw 1 

12 sołectwa: Cieszyków, Krowica Pusta,  

Krowica Zawodnia  

1 

13 sołectwo: Radliczyce 1 

14 sołectwa: Marchwacz, Marchwacz-

Kolonia,  Trzęsów 

1 

15 sołectwa: Marcjanów,  Murowaniec 1 

Razem 15 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

U z a s a d n i e n i e 

do Uchwały Nr XLIV / 260  / 2018 

Rady Gminy Szczytniki 

z dnia 08 marca 2018 r. 

 

 

 

 Na podstawie art. 417 § 1, 2 i 3 pkt 1, art. 418 § 1 , art. 419,  art. 420 § 1 ustawy z dnia       

5 stycznia  2011 r. - Kodeks wyborczy /Dz. U. z 2017 r. poz. 15 ze zm./ oraz  art. 18 ust. 2 pkt 15 

ustawy z dnia         8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 ze zm./   

w związku z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu 

zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych 

organów publicznych /Dz. U. z 2018 r. poz. 130/ Rada Gminy dokonuje na wniosek wójta 

podziału na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych . Projekt podziału został skonsultowany 

z Komisarzem Wyborczym w Kaliszu. Podział na nowe okręgi będzie obowiązywał  od wyborów 

samorządowych przeprowadzonych w 2018 roku. 

 Proponowanego podziału na okręgi wyborcze dokonano przy zachowaniu jednolitej normy 

przedstawicielstwa obliczonej przez podzielenie liczby mieszkańców gminy przez liczbę radnych 

wybieranych do Rady Gminy Szczytniki. Liczbą mieszkańców braną pod uwagę przy 

przygotowaniu projektu  podziału gminy na okręgi wyborcze była suma wyborców ujętych           

w rejestrze wyborców z urzędu, wyborców wpisanych do rejestru na wniosek oraz pozostałych 

osób zameldowanych w gminie na pobyt stały na koniec kwartału poprzedzającego kwartał,          

w którym dokonuje się podziału na okręgi wyborcze. Na dzień 31.12.2017 roku liczba 

mieszkańców w Gminie Szczytniki ustalona wg powyższych zasad wynosiła 7835 osób. Norma 

przedstawicielstwa dla naszej gminy wynosi 522,33 

 ( 7835 : 15 = 522,33). 


